
8.8.2018 – 2. Lauf Oelsaer Sommer-OL-Serie

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 16 Srpen 2018 21:51

     Druhý závod série „Oelsaer Sommer-OL-Serie 2018“ se konal ve středu v podvečer v
Dippoldisvalde, v lese Heidemuhlenteich na břehu stejnojmenného rybníka.

  

     Již samotná cesta na závody byla zajímavá. Z Teplic jsme vyjížděli v půl páté odpoledne a
bylo 36 stupňů. Na Cínovci bylo jen 25 a začalo poprchávat. V Kipsdorfu bylo jen 17 stupňů a
pršelo! Na shromaždišti sice stále trošku pršelo, ale teplota byla zase zpět u třicítky. Během
závodu pršet přestalo a po doběhu už zase svítilo sluníčko.

      

     Mapa byla v měřítku 1 : 10 000, ekv 5 m a pravděpodobně se jmenovala Dippser Heide
(název, měřítko i ekvidistance byly překryty popisy). Což byla mimochodem první OB mapa na
světě kde byly použity zelené hustníčky.

  

     Nevím zda mapa byla velmi nekvalitní, nebo stará (to spíše). Cesty a průseky občas
neseděly, porosty neseděly skoro vůbec. Občas byl čistý les, ale většinou se člověk musel
prodírat skrz maliní, kopřivy nebo dvoumetrové kapradiny. Vyplatilo se volit obíhačky.

  

     V rozpise bylo uvedeno ražení do průkazek, ale nakonec se běželo na čipy s volným
startem. Na startu bylo 42 závodníků ve dvou kategoriích. Já zvolil delší, šestikilometrovou. V
konkurenci 17 závodníků jsme obsadil 4. místo. Vítěz utekl o parník, ale na druhé místo jsem
ztratil necelé dvě minutky a na třetí jen minutu a půl. S ohledem na to, jak jsem dvě kontroly
hledal, protože jsem díky „kvalitě“ mapy vůbec nechápal kde jsem, to je pěkný výsledek.

  Delší trať (17)   6000 / 140 / 14   1. Kundisch Wieland (USV TU Dresden)   44:41   4. Žejdlík
Michal                      54:38  

 1 / 1


